CITTA DI CAVE

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto N. 74 Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO A
SOSTEGNO DELLA TARIFFAZIONE PUNTUALE. CITTA
METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - RU. 6039 DEL
29/12/2017

Del 28/06/2018

L’anno 2018, questo giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 17:13 nella Sede Comunale, si
é riunita

LA GIUNTA COMUNALE
Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. Presente | Assente
Angelo Lupi Sindaco X
Rita Dappi Assessore X

(13

Manro Rossi

13

Silvia Mancini

(33

Ginlio Beltramme

e ]

Marce Taurone

Presiede il Signor Angelo Lupi - Sindace -

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa (Giada De Franceseo

r ACQUISITI I PARERI DEX RESPONSABILI DI DIPARTIMENTO
(Art. 49 D.LGS. 267/2000)

RESPONSABILE DEL : PARERE DI REGOLARITA TECNICA: FAVOREVOLE

I DIPARTIMENTO. Dott, Elio Zimpi

IN DATA: 28/06/2018

RESPONSABILE DEL: PARERE DI REGOLARITA CONTABILE:

II DIPARTIMENTO

IN DATA:




LA GTUNTA COMUNALE

VISTA la nota della Cittd Metropolitana di Roma Capitale al nostro protocollo n.ro 12857 del 05/12/2017,
relativa alle iniziative volte alla premiazione delle azioni a sostegno della raccolta differenziata dei rifiuti, la
quale informa della predisposizione di un programma di interventi a favore dei Comuni;

VISTO che il programma di interventi ha come obiettivo il raggiungimento della tariffazione puntuale la
quale si compone di trasponder (microchip che ha la capacita di far identificare i rifiuti e collegarli ai
produttori) , associati al codice fiscale dell’utenza o altra tipologia di servizio in conformita alle dispesizioni
in materia dettate dal DGR n.DEC2 del 17/01/2017 e DM del 20/042017;

CONSIDERATO che mediante la predisposizione dei sistemi previsti dal programma degli interventi a
favore dei Comuni, & possibile associare in maniera univoca ad ogni utenza gli scarichi effettuati rendendo
possibile la tariffazione puntuale e la premialitd economica a favore degli utenti che, maggiormente si
impegnano nella raccolta differenziata;

RITENUTO che Piniziativa ha come obiettivo di ottenere nel breve periodo, una riduzione del rifiuto
indifferenziato e contemporaneamente "incremento del sistema di controllo e di tracciabilita dei rifiuti;

VISTO che la Citta Metropolitana di Roma Capitale ha invitato i Comuni che intendevano partecipare ad
avviare il percorso di adesione ed a manifestare il proprio interesse per progetare e realizzare iniziative sul
territorio comunale relative all’attuazione della tariffazione puntuale nel sistema di raccolta differenziata
domiciliare, al fine di impegnare le relative somme sul bilancio metropolitano dell’anno 2017;

TENUTO CONTO che la Citth Metropolitana di Roma Capitale ha chiesto di comunicare al
DIPARTIMENTO IV — SERVIZIO 1 — GESTIONE RIFIUTI formale manifestazione di interesse
relativamente all’iniziativa citata utilizzando il fac simile allegato alla nota nel termine perentorio di 10
giomi dalla data di notifica della comunicazione acquisita al nostro prot. n.ro 12857 del 05/12/2017;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.170 del 12/12/2017 con la quale si & proceduto a deliberare la
manifestazione di interesse per le azioni a sostegno della tariffazione puntuale nel sistema di raccolta
selettiva di rifiuti;

PRESO ATTO del fatto che la Citta Metropolitana di Roma Capitale — Dip. IV Servizio 1
“(estione rifiuti”, ha comunicato che, con Determinazione Dirigenziale R.U. 6039 del 29.12.2017,
¢ stato assegnato un contributo di € 100.000,00 (di cui € 50.000,00 in conto capitale e € 50.000,00
in parte corrente) per la realizzazione di progetti a sostegno della tariffazione puntuale al Comune di
Cave;

TENUTO CONTO che con Determinazione Dirigenziale n.ro 66 del 03/04/2018 si & provveduto ad affidare
Iincarico della redazione del progetto esecutivo a sostegno della tariffazione puntuale all’ Ing.
Pierluigi Pietrangeli, nato a Tivoli il 12.06.1979, C.F. PTRPLG79H12L182Y, ivi residente in via
Tiburto . 57 ed iscritto con il numero A27133 dell’ordine professionale degli Ingegneri della
Provincia di Roma, P.I. 10587851006 dato che le sue competenze ¢ la sua offerta sono risultate conformi
alle necessita dell’Ente per rispondere all’invito della CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
per la manifestazione di interesse per azioni a sostegno della tariffazione puntuale nel sistema di raccolta
selettiva;

ACCERTATO che il contributo della Citta Metropolitana non pud eccedere il 90% dell’importo
complessivo del progetto ammesso a contributo

VISTO il progetto esecutivo redatto dall’ing. Pierluigi Pietrangeli acquisito al protocollo comunale
n. 8072 del 28/06/2018 composto dai seguenti elaborati:




AlLO1 : Elaborato Grafico - Inquadramento Urbanistico Territoriale;
AlL.02 : Elaborato Grafico - Architettonico;
AlL.03 : Relazione Tecnico Descrittiva;
AlL04 : Documentazione Fotografica;
AlL.O5 : Elenco Prezzi;

AlLD6 : Analisi Nuovi Prezzi;

AlL.07 : Computo Metrico Estimativo;
AN.08 : Piano di Sicurezza ¢ Coordinamento
All.09 : Planimetria di Cantiere

AIL10 : Capitolato Speciale d’ Appalto;
All.11 : Quadro Tecnico Economico;

dell’importo complessivo di euro 111.346,46 avente il seguente quadro tecnico economico

A |LAVORI contabilizzazione |IMPORTI
al | Importo lavori a base d'asta a MISURA € 1.440,00
a2 | Importo forniture € 76.000,00
a3 di cui c0§t1 per la sicurezza non soggetti a ribasso € 150,00

sui lavori
ad costi aggiuntivi sicurezza da PSC non soggetti a € 23934
ribasso

A - TOTALE LAVORI IN APPALTC € 77.679,34

B | SOMME A DISPOSIZIONE \ contabilizzazione | IMPORTI
bl | Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 (ex Art. 18 L. 109/94) € 1.553,59
b2 |Rilievi e accertamenti e accatastamenti € 2.000,00
b3 |Progettazione esecutiva e PSC € 5.000,00
b4 | Direzione lavori € 3.500,00
b5 | Coordinamento sicurezza € 1.500,00
b6 | Oneri previdenziali (4%) € 480,00
b7 |IVA (22%)su spese tecniche e cassa € 2.745.60
b9 |LV.A.Lavori 10,00% € 167,93
b10 | LV.A. Forniture 22,00% € 16.720,00
B - TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 33.667,12
TOTALE FINANZIAMENTO (A+B) € 111.346,46
Contributo Citta Metropolitana di Roma Capitale € 100.000,00

Contributo Comune di Cave € 11.346,46J




VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTQ il D.Lvo 18 aprile 2016 n° 50;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica, e contabile, rilasciati dai responsabili dei relativi servizi,
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 ¢ s.m.i.;

Con voto unanime,

DELIBERA

1. DI APPROVARE il progetto esecutivo redatto dall’ing. Pierluigi Pietrangeli acquisito al
protocollo comunale n. 8072 del 28/06/2018 composto dai seguenti elaborati:

e AlLO1 : Elaborato Grafico - Inquadramento Urbanistico Territoriale;
e  All.0Z : Elaborato Grafico - Architettonico;
e All.0O3 :Relazione Tecnico Descrittiva;

e All.04 : Documentazione Fotografica;

e AlL05 :Elenco Prezzi;

e All.06 : Analisi Nuovi Prezzi;

e AlLO7 : Computo Metrico Estimativo;

e All.0O8 : Piano di Sicurezza e Coordinamento
¢  All0O9 : Planimetria di Cantiere

e AlL10 : Capitolato Speciale d’ Appalto;

e All.1]l :Quadro Tecnico Economico;

dell’importo complessivo di euro 111.346,46 avente il seguente quadro tecnico economico:

A LAVORI contabilizzazione |TMPORTI
al |Importo lavori a base d'asta a MISURA € 1.440,00
a2 |Importo forniture € 76.000,00
23 di 'cui cos.)ti per la sicurezza non soggetti a ribasso € 150,00
sui favort
ad cgsti aggiuntivi sicurezza da PSC non soggetti a P 239,34
ribasso
A - TOTALE LAVORI IN APPALTO € 77.679,34
B | SOMME A DISPOSIZIONE \ contabilizzazione IMPORTI
bl | Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 (ex Art. 18 L. 109/94) € 1.553,59
b2 | Rilievi e accertamenti e accatastamenti € 2.000,00
b3 | Progettazione esecutiva e PSC € 5.000,00
b4 | Direzione lavori € 3.500,00




b5 | Coordinamento sicurezza € 1.500,00
b6 | Oneri previdenziali (4%) € 480,00
b7 |IVA (22%)su spesc tecniche € cassa € 2.745,60
be [ILV.A lLavori 10,00% € 167,93
b10 | .V.A. Forniture 22,00% € 16.720,00
B - TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 33.667,12

TOTALE FINANZIAMENTO (A+B) € 111.346,46

Contributo Citta Metropolitana di Roma Capitale € 100.000,¢60
Contributo Comune di Cave € 11.346,46

bilancio comunale;

sensi della normativa vigente.

. DI COFINANZIARE il progetto di che trattasi per la somma di euro 11.346,46 con fondi di

. DINOMINARE il Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Francesco Maria Visani;

. Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai




Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Giada De Francesco Fto Angelo Lupi

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Cave i 25 LUG6 2078

f‘ﬁ"ﬁ‘iSE-‘g;etario Comunale / Il Responsabile dell’ Area Amm.va

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi

Dal Al

Cave li

11 Messo Comunale

IL SOTTOSCRITTO
CERTIFICA

Che la presente deliberazione
E divenuta esecutiva:

o Al sensi dell’art. 134, 1° comma D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 in data

o Dopo il decimo giomo della sua pubblicazione (art. 134 comma 3° D.Lgs: 18. 8. 2000, n. 267)

1l Segretario Comunale / 11 Responsabile dell’ Area Amm.va
F.to Giada e Francesco



